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1. Godkendelse af dagsorden 

Studienævnet godkendte dagsordenen.  

Punkt 3 ’Nyt fra studerende’ rykker fremover ned før gensidig orientering, som 

det plejer.  

 

2. Orientering: Studentersager siden sidst 

Der var ingen kommentarer til sager siden sidst.  

 

3. Nyt fra studerede 

Næstformanden orienterede om, at hun har modtaget en mail fra HE Studier 

angående inputs til årets dimission til sommer. Hvis studienævnet har inputs til 

studentertaler, musikindslag eller andet, må de gerne kontakte næstformanden.  

 

4. Drøftelse: Kursusevaluering E22 

Studienævnet har bl.a. til opgave at kvalitetssikre undervisningen på 

uddannelserne og derfor foretager studienævnet to gange årligt en gennemgang af 

undervisningsevalueringerne fra det seneste semester. Studienævnet besluttede i 

fællesskab at behandle de kurser, der har fået en rød indikator samt de kurser 

hvor kommentarerne viste et behov for opmærksomhed. Nævnet var 

opmærksomme på at kigge bag om tallene for blandt andet at imødegå 

problematikken omkring den lave svarprocent på flere kurser.  

 

Generelt bør der sikres en højere svarprocent på evalueringerne. Det er et 

tilbagevendende problem og studienævnet er enige om, at det er væsentligt, at 

underviserne opfordrer de studerende til at besvare evalueringerne.   

 

Studieleder orienterede om, at der i HUF arbejdes på at sænke grænseværdien 

mellem rød og gul på det generelle AU-spørgsmål fra 3,5 til 3,2, som er 

grænseværdien på de andre fakulteter på AU.  
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Frivillighed og idræt:  

Studienævnet drøftede, at der skal arbejdes på at tydeliggøre koblingen mellem 

teori og udflugterne. Det er et fag med kæmpe potentiale, hvor kontakten udadtil 

er relevant i forhold til at bygge bro til praksis. Derudover blev der sat 

spørgsmålstegn ved, hvorvidt kursets titel er retvisende for kursets reelle indhold. 

Spørgsmålet gik på, om kurset i højere grad beskæftiger sig med inklusion og 

inddragelse af minoriteter end frivillighed. Studienævnet indstillede studieleder 

til at drøfte ovenstående input med kursusansvarlig.  

 

Arbejds- og træningsfysiologi:  

Studienævnet drøftede mulighederne for at organisere undervisningen 

anderledes. Der blev foreslået et format med 2 timers forelæsning og 3 timers 

holdundervisning pr. uge. Det bunder i et behov for undervisning, der i højere 

grad lægger op til gruppearbejde og videndeling. Derudover skal det undersøges, 

hvilke krav der er til facilitering af forelæsninger. 

Studienævnet indstillede studieleder til at drøfte ovenstående input med 

kursusansvarlig.  

 

Videnskabsteori:  

Der er fortsat et arbejde med at tydeliggøre koblingen til idrætsfaglige tematikker. 

Studienævnet drøftede muligheden for at inkorporere videnskabsteori i det 

kvalitative metodekursus fremfor at have det som et selvstændigt kursus. 

Studieleder undersøger status på adjunktur og tager det med til 

rådgivningsgruppen.  

 

Eksperimentel biomekanik:  

Evalueringsresultaterne er et tilbagevendende problem. Studieleder følger op på 

situationen.  

 

Numerisk biomekanik:  

Evalueringsresultaterne bygger på en lav svarprocent. Studieleder følger op på 

situationen.  

 

Træning og sundhed:  

Studienævnet drøftede den mulige problematik i et ensformigt 

undervisningsformat samt at kursets form og indhold minder om ’Physiology of 

strength’ og ’Videregående arbejds- og træningsfysiologi’. Studienævnet 

indstillede Simon Lønbro til at drøfte tydeliggørelsen af, hvad de studerende kan 

forvente af kurset med kursusansvarlig.    

 

5. Drøftelse: Årsrapport for censorformandskabet ved idrætsvidenskab 

2022 
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Studienævnet drøftede censorformandskabets opfordring til at åbne muligheden 

for online censur i forbindelse med visse eksaminer for eksempel, hvis en censor 

skal påtage sig én enkelt bacheloreksamen. Denne opfordring er studienævnet 

åbne for at imødekomme i et vist omfang. Laura (uddannelsesbetjener) 

undersøger nærmere, hvad mulighederne er.  

 

Derudover vil studienævnet opfordre til, at flere kvinder søger til censorkorpset i 

næste periode.  

 

6. Gensidig orientering 

Studieleder orienterede om de opdaterede ansøgertal til BA og KA. Der er 143 1. 

prioritetsansøgere og 243 ansøgere i alt til bacheloren. Derudover er der 73 1. 

prioritetsansøgere til kandidaten.  

 

Status på den 5-årige uddannelsesevalueringen. Der er fundet tre eksperter, som 

er:  

- Rasmus Beedholm Laursen, karriererådgiver MA, Ph.d. (fra Arts, AU) og 

cand.scient i Idræt og Sundhed fra SDU, medlem af aftagerpanelet for 

Idrætsvidenskab, AU. 

- Helle Winther, Lektor Ph.d., Institut for Idræt og Ernæring, KU 

- Troels Rasmussen, cand.mag. i Idræt og Kulturstudier fra SDU. Direktør for 

IDAN. 

 

Rasmus Beedholm Laursen er på karrierearrangementet, som vil blive afholdt til 

efteråret.  

 

Studienævnet drøftede aftagerpanelmødet, som blev afholdt d. 15. marts 2023. 

Nævnet var enige om, at der var et super engagement fra deltagerne. Nævnet gav 

udtryk for et ønske om, at aftagerpanelmødet til næste år varer længere og 

eventuelt afsluttes med en middag.  

 

Simon Lønbro orienterede om et karrierearrangement, der skal afholdes i uge 15. 

Arrangementet er planlagt af studenterstudievejledere og Simon vil følge op på 

konceptet.  

 

Det blev besluttet, at næste studienævnsmøde rykkes, så det ligger d. 25. april 

2023 kl. 10-12.  

 

7. Eventuelt 

Der var ingen punkter til eventuelt.  

 


